Kohlbuffet am 24.09.2016

Kuchentafel

Hausgemachte

Kasesahnetorte Mandarine, Schokoladensahnetorte,

Donauwelle, gem. Obstblechkuchen und Riithrkuchen

Buffet

Kohlsuppe nach Art des Hauses

Schweinebraten,Schmorrippchen,Hackbraten,Kassler Nacken
und Kohlwurst

Kohlrouladen,Kohlpudding,Schmorkohl, Grunkohl
Blumen,-Rosen und Rotkohl fk



Weine

Grauburgunder Weiswein Trocken
Weinschorle Trocken
Dornfelder Rotwein Trocken 0,21

Halbtrocken 0,21
Rose’ Halbtrocken 0,21
Sekt Halbtrocken 0,11

Flasche
Spirituosen 2cl.
Oldesloer Weizenkorn 32 % vol. 1,20 €
Helbing Kiimmel 35 % vol. 1,20 €
Jubi Aquavit 40 % vol. 1,50 €
Bacardi weild 37,5 % vol. 1,50 €
Captain Morgan 35% vol. 1,50 €
Havanna Club 40 % vol. 1,50 €
Jack Daniels 40 % vol. 1,80 €
Ballantines 40 % vol. 1,80 €
1,20 €

Boris Jelzin Vodka 37,5 % vol. 1,50 €
Jagermeister 35% vol. 1,20 €
Doolys Toffeelikor 17 % vol. 1,20 €

Hansen President 42 % vol. 1,20 €



Heille Getranke

Kaffee

Cappuccino

Trinkschokolade

Tee
versch. Sorten

Mit Alkohol

Grog

Glihwein
mit Rum

Tee mit Rum

Trinkschokolade mit Rum

Cappuccino mit Amaretto

2 cl

2cl

2cl

2 cl

Glas
Glas

Glas

Pott

Pott

1,20 €
2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €



Bier vom Fass

Krombacher Pils

Alster

Bier mit Zitronenbrause

Diesel
Bier mit Cola

Potsdamer
Bier mit Roter Brause

Weizenbier aus der Flasche

Franziskaner Hefeweizen 0,51 2,80 €

Franziskaner Hefeweizen
dunkel 0,51 2,80 €

Franziskaner Hefeweizen
alkoholfrei 0,51 2,80 €



Getranke

Mineralwasser

Stilles Wasser

Coca-Cola

Coca-Cola light

Fanta

Zitronen Brause

Rote Brause

Apfelsaft

Orangensaft

Tomatensaft gewiirzt

Gemiisesaft gewiirzt

0,31
0,41

0,21
0,31

0,21
0,31

0,21

0,21




Kids Mentis

5 Fischstidbchen mit Pommes frites und Remoulade
6 chicken Nuggets mit Pommes frites und Ketchup
5 Rostbratwiirstchen mit Pommes frites und Ketchup

Kinderschnitzel mit Pommes oder Kroketten und Ketchup

Vegetarische Gerichte

Thai Penne

Penne Nudeln mit pikanter Tomaten,Sahne,Lauchsauce 5,90 €
mit Cherrytomaten

Kartoffel Gemiisepfanne in Krauterbutter geschwenkt 5,90 €

Kartoffel Gemiisepfanne in Krauterbutter geschwenkt
mit Kédse gratiniert 6,50 €



Specials

Putensteak auf gebratenem Pfirsichbett mit Krokette
und Hollandaise

Schweinefiletspie3 mit Sambalcreme und Bratkartoffeln

Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln und Bratkartoffeln

Schnelle Kiiche

Currywurst mit Pommes- frites
Bratkartoffeln mit Speck,Zwiebeln und Spiegelei
Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade

pan. Seelachsfilet mit Pommes-frites und Remoulade
Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme natur

Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme und Raucherlachsstreifen

4,90 €

4,90 €

5,90 €

5,90 €

3,80 €

5,50 €



Schnitzelvariationen

Wiener Art
pan. Schweineschnitzel mit Pommes frites

Zigeuner Art
pan. Schweineschnitzel mit pikanter Paprikasauce
und Rostitalern

Zwiebel
pan. Schweineschnitzel mit gebratenen Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Jager Art
pan. Schweineschnitzel mit Champignons,Zwiebeln
und Wedges 9,00 €

Hawaii
pan. Schweineschnitzel mit Ananas,Hollandaise,Kése
iiberbacken und Kroketten 9,50 €

Hamburger Art
pan. Schweineschnitzel mit Spiegelei und Bratkartoffeln 9,50 €

Pfifferling
pan. Schweineschnitzel mit Pfifferlingen,Speck,
Zwiebeln und Kroketten 9,50 €



Suppen

Tomatencremsuppe
mit FleischkloBchen und Sahnehaube

Spargelcremsuppe
mit FleischkloBchen und Sahnehaube

Salate

kl. Beilagensalat

gr. gemischter Salat mit gebratenen

Putenbruststreifen
gr. gemischter Salat mit Fetakdse und Oliven
gr. gemischter Salat mit gebratenen Garnelen

Joghurt,Knoblauch oder Hausdressing

zu allen gr.Salattellern Krauterbutterbaguette

Nudelgerichte

Thai Penne
Penne Nudeln mit pikanter Tomaten,Sahne,Lauchsauce

mit Cherrytomaten und Garnelen

Bandnudeln mit Lachs

feinwiirzige Krautersauce mit Wldlachshappen

6,50 €

7,00 €

8,90 €

8,50 €



Tennisclub
Rot — Weill Busum e

Vereinsgaststatte

Spatzenweg 5 , 25761 Biisum

Telefon 04834 4842

Betreiberin : Petra Gimmini Handy : 0176 41803261
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